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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

قتل خانواده شوهر با قارچ سمی
زن استرالیایی که اعضای 
خانواده شوهرش را با قارچ 
سمی به قتل رسانده بود، 
گناهکار شناخته شد. 
به گزارش همشهری به 
نقل از سی بی اس، 2سال 
پیش زن 50ساله ای به نام 
ارین پترسون اهل ایالت 
ویکتوریا در استرالیا، پدر، 

مادر و خواهر همسر سابقش را به یک ناهار خانوادگی دعوت و از 
آنها با یک غذای حاوی گوشت و قارچ پذیرایی کرد. آنها اما بعد از 
خوردن غذای مسموم ظرف چند روز جان خود را از دست دادند. 
بعد از مرگ مرموز اعضای این خانواده، پلیس تحقیقات خود را 
آغاز کرد و درنهایت ارین دستگیر شد. او در این 2سال در زندان 
به سر می برد تا اینکه روز دوشنبه، در دادگاه شهر مورول به اتهام 

قتل 3نفر از اعضای خانواه همسرش گناهکار  شناخته شد.

آموزش

هشدار پلیس به مسافران 
تاکسی های اینترنتی 

سرهنگ عین الله جهانی، معاون پیشین 
پلیس راهور با اشاره به اینکه راننده های 
تاکسی های اینترنتی با توجه به اهمیت 
کاری که دارند با جان، مال و ناموس 
مردم سروکار دارند، برای داشتن سفری 

ایمن با این تاکسی ها توصیه هایی را به مسافران ارائه کرد.
   مسافران باید مشخصات خودرو، مالک و پلاک را با اطلاعات 
روی اپلیکیشن خود مقایسه کنند و درصورت مغایرت، سفر 

خود را لغو کنند.
   شهروندان تهرانی با دیدن تاکسی با پلاک شهرهای دیگر 
می توانند سفر خود را لغو کنند و این مسئله را با پشتیبان این 

شرکت ها در میان بگذارند.
   مسافران به هیچ وجه با رانندگان تاکسی های اینترنتی 
صحبت نکنند و اطلاعات شخصی خود را با آنها درمیان 

نگذارند.
   اگر در راه احساس کردید که مسیر تغییر یافته، توقف 
بی جایی صورت گرفته و غیره حتما مسئله را با پشتیبان 
یا یکی از اعضای خانواده خود در میان بگذارید و درصورت 

حساس شدن شرایط از خودرو پیاده شوید.

متهم به قتل می گوید اگر 
یادگاری عجیب اجدادش 
را در دست نداشت، این جنایت رخ نمی داد. 

گفت وگو با او را بخوانید.

انگیزه ات از قتل برادرت چه بود؟ 
او معتاد و خلافکار بود. من و مادرم را اذیت 
می کرد و اصرار داشت خانه پدری مان را 
بفروشد و ارثیه اش را بگیرد. من اما مخالف 
بودم چون نمی خواستم مادرم آواره شود؛ اما 

بااین حال قصد کشتن او را هم نداشتم.
پس چه شد که جانش را گرفتی؟

برادرم گفت به بنگاه های اطراف سپرده که 
خانه را بفروشند. عصبانی شدم و کنترلم را از 
دست دادم. همان لحظه چشمم به اسلحه ای 
افتاد که از اجدادم به ما ارث رسیده بود. 

آن را برداشتم و به سمت او شلیک 
کردم. فقط می خواستم بترسانمش 
اما گلوله جانش را گرفت. اگر آن 
یادگاری لعنتی نبود، الان برادرم 

زنده بود.
پس از قتل چه کردی؟

به دوستم زنگ زدم و از او خواستم به 
من کمک کند تا جسد را به بیرون از خانه 

منتقل کنیم. او هم قبول کرد و فردای آن 
روز هم به مادرم گفتم که برادرم برای کار 

به ترکیه رفته و برنمی گردد.
مادرت باور کرد؟

او مرا قبول دارد و اصلا فکر نکرد که دروغ 
می گویم؛ اما حالا که دستم رو شده،  قطعا 
غصه ما را خواهد خورد. امیدوارم مادرم 

مرا حلال کند و ببخشد.

یادگاری  دردسرسازگفت و گو

شب تلخ خانواده احمد 

 
بررسی دوربین های مداربسته 
برجی در پایتخت،  اسرار قتل 
قاچاقچی مواد مخدر را فاش کرد. 
به گزارش همشهری، بامداد 
28خرداد امسال جسد مردی 
در شمال شرق تهران پیدا شد. 
او حدودا 40ساله بود و به ضرب 
گلوله به قتل رسیده بود. بررسی ها 
نشان می داد  مرد جوان در محل 
دیگری به قتل رسیده و قاتل یا 
قاتلان سپس جسد او را به این 
محل منتقل و در آنجا رها کرده اند. 
کارآگاهان در بررسی دوربین های 

مداربسته اطراف محل کشف جسد 
متوجه شدند که سرنشینان یک 
خودروی ال90 جسد مقتول را 
آنجا رها کرده و متواری شده اند. از 
سوی دیگر انگشت نگاری از جسد 
 هویت او را که مجرمی سابقه دار 
در زمینه خریدوفروش مواد مخدر 
بود،  فاش کرد.  هرچند اینطور 
به نظر می رسید که این مرد قربانی 
اختلافات میان باندهای قاچاق 
موادمخدر شده، اما در ادامه و با 
شناسایی خودروی ال 90 مشخص 
شد که قاتل برادر مقتول است. در 
ادامه عامل جنایت و همدستش 
که در جابه جایی جسد به او 
کمک کرده بود،  دستگیر شدند و 
تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

عامل قتل جوانی که جسدش در شمال شرق تهران پیدا شده بود، دستگیر شد

برادرکشی با یادگاری خانوادگیبرادرکشی با یادگاری خانوادگی

60فقره جعل در پرونده آقا و خانم کلاهبردار 
زن و مرد جوان که دست به جعل بیش از 60فقره سند زده بودند، در کرمان دستگیر شدند. به گفته سردار 
جلیل موقوفه ای، متهمان با تهیه تجهیزات خاص و چاپگر اقدام به جعل اسناد و مدارک هویتی مربوط به 

اتباع، رسیدهای بانکی و انواع مدارک شناسایی می کردند که تحقیقات در این باره ادامه دارد.

کشف شبکه 2میلیون لیتری قاچاق سوخت
ماموران پلیس در جاسک در جریان دستگیری اعضای یک باند قاچاق سوخت 14مخزن ازجمله 3مخزن 
ماری با ظرفیت نگهداری بیش از 2میلیون لیتر سوخت کشف کردند. به گفته محمدجواد پارسانیا، دادستان 

جاسک هریک از این مخازن زیرزمینی قابلیت نگهداری حدود 200هزار لیتر سوخت را داشته اند.
انتظامی

قاچاق

آنسوی مرز

  رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری اعضای یک باند 
کلاهبردار 100 میلیارد تومانی خبر داد که بعد از خرید عمده 

خشکبار، چک جعلی به فروشندگان می دادند. 
  مرد شیاد که با معرفی خود به عنوان مأمور در بابل از 
شهروندان اخاذی می کرد دستگیر شد. او خودروی یکی از 

طعمه هایش را هم سرقت کرده بود. 
  مردی 3۷ساله که برای آبتنی وارد استخر کشاورزی در یکی 
از باغ های شهرستان کبودرآهنگ شده بود، به دلیل آشنا نبودن 

با شنا، غرق شد و جان باخت. 
  فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری سارقی حرفه ای 
با بیش از 10پرونده سرقت خبر داد. به گفته سرهنگ حسین 
مافی، متهم به 10فقره سرقت لوازم خودرو اعتراف کرده است.

مأموران پلیس، فرشته نجات شدند
زنی همراه پسر معلولش در آتش سوزی خانه شان گرفتار 
شده و با مرگ دست وپنجه نرم می کردند اما مأموران پلیس 
فرشته نجات آنها شدند. به گزارش همشهری، این حادثه 
در یکی از واحد های مسکن مهر کرمانشاه اتفاق افتاد. هنوز 
چند دقیقه از وقوع آتش سوزی نگذشته بود که مأموران 
کلانتری 25 خود را به محل حادثه رساندند. 2نفر داخل 
خانه گرفتار شده و در به رویشان قفل شده بود. جانشین 
کلانتری با اقدامی بموقع ضمن تخریب لوله کنتور، آب را به 
داخل واحد آتش گرفته هدایت کرد تا مانع گسترش آتش 
شود. همکارانش نیز اقدام به تخریب در خانه کردند و موفق 
شدند مادر و پسر معلولش را نجات دهند. بررسی ها نشان 
داد که پسر 3۷ساله این خانواده پس از به آتش کشیدن 
خانه بر سر اختلافات خانوادگی، در را به روی مادر و برادرش 
بسته و فرار کرده است که تحقیقات برای دستگیری متهم 

ادامه دارد.

سرخط خبرها

داخلی

اعضای بدن جوان 2۷ساله ای که در حادثه ای 
عجیب دچار مرگ مغزی شده بود به بیماران 

نیازمند اهدا شد.
به گزارش همشهری، 14تیرماه شب تلخی برای 
خانواده عباسیان بود؛ خانواده ای کشاورز که در 
دامغان زندگی می کنند و اموراتشان از طریق 
کار کردن روی زمین های زراعی و پرورش 

گوسفند می گذرد.
حدود ساعت 8 آن شب، احمد، پسر خانواده 

که با اقوامش برای جمع آوری علوفه برای دام هایشان به صحرا 
رفته بود، در راه بازگشت سوار خودرو بود که در یکی از پیچ های 

منتهی به روستا در خودرو باز و او به بیرون 
پرتاب شد. این حادثه باعث شد که جوان 
2۷ساله به کما برود و پزشکان بیمارستان 
دامغان اعلام کردند که او به دلیل صدمه 
شدید دچار خونریزی مغزی شده است. احمد 
در بخش مراقبت های ویژه بستری بود اما 
سطح هوشیاری اش مدام کاهش می یافت 
تا اینکه پزشکان اعلام کردند دچار مرگ 
مغزی شده است. پدر احمد در گفت وگو با 
همشهری می گوید: به من گفتند که پسرم دیگر برنمی گردد اما 
هنوز فرصت هست که اعضای بدنش را اهدا کنیم. سر دوراهی 

قرار گرفته بودم و یکی از دوستانم که با روند اهدای عضو در 
بیمارستان سینای تهران آشنا بود، به من پیشنهاد داد که 
پسرم را به آنجا منتقل کنیم تا پزشکان بیمارستان نظر نهایی 

را اعلام کنند.
وی می افزاید: احمد را به تهران منتقل کردیم اما آنجا هم مرگ 
مغزی او تأیید شد و من نیز تصمیم گرفتم برای نجات جان بیماران 
نیازمند اعضای بدنش را اهدا کنم. در آن شرایط سخت برگه های 
اهدای عضو را امضا و با پسرم وداع کردم و بعد از خداحافظی او را به 
اتاق عمل بردند و اعضای بدنش اهدا شد. تا آنجا که می دانم کبد، 
کلیه ها و طحال پسرم به بیماران نیازمند اهداشد  و اینکه او باعث 

نجات چند بیمار شده به ما آرامش می دهد.

 چتر غبار
بر فراز ایران

 منشأ ایجاد گردوغبار در خاورمیانه 
نواحی خاصی از سوریه و عراق است

قصه های خوب برای بچه های خوب 
از اینجا آغاز شد

»روزی بود و روزگاری بود« که خرمشاه، 
روستایی در حومه یزد بود.جوانی به جای 
کشاورزی و بنایی و کارهایی از این دست، 
سر از کارگاه جوراب بافی درآورد که مسیر 
زندگی خود و کودکان سرزمینش را عوض کرد. صاحب جوراب بافی 
تصمیم گرفت کتابفروشی راه بیندازد و مهدی آذریزدی را آنجا 
به کار گیرد؛ جایی که آذریزدی در توصیفش می گفت: »دیگر گمان 
می کردم به بهشت رسیده ام، تولد دوباره و کتاب خواندن در من 
شروع شد«.  او بعد ها که مشغول غلط گیری در چاپخانه  امیرکبیر در 
تهران شد به ذهنش رسید که می تواند داستان های انوار سهیلی را 
برای کودکان ساده نویسی کند. ماجرای نوشتن داستان های  خوب 
برای بچه های خوب در یک اتاق 12متری زیرشیروانی با یک »لامپ  
نمره ده دیوارکوب« در تهران شروع شد. انتشارات امیرکبیر نخستین 
جلد از کتاب را برایش منتشر کرد و این شد مقدمه ای برای »ادبیات 
کودک و نوجوان«.   روستای خرمشاه، حالا محله ای است در دل 
شهر تاریخی یزد که پیشینه آن به دوره قاجار می رسد. آثار تاریخی 
ارزشمندی چون مسجد، حسینیه، حمام، آب انبار و ساباط های 
خشتی آن در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده  است. زیارتگاه 
پیرشاه ورهرام و پیرمراد ازجمله مکان های مقدس زرتشتیان این 
محله است. 18تیرسال، آذریزدی در حسینیه خرمشاه به خاک 
سپرده شد. مقبره او نه فقط مزار یک نویسنده که نماد خاطرات 

جمعی یک ملت با قصه های ساده و خوب است.  

کوتاه تر  از گزارش

آثار نمایشگاه شکوه ایران باستان 3  ماه پیش از چین به ایران برگشت
جبرئیل نوکنده، رئیس کل موزه ملی ایران:  برخلاف اطلاعات نادرست برخی رسانه های خارجی درباره 
عدم بازگشت آثار نمایشگاه »شکوه ایران باستان«، مجموعه آثار نمایشگاه بیش از 3  ماه پیش به موزه ملی 

ایران بازگشته است.

لزوم تأمین پایدار آب، حمل ونقل و خدمات دارویی اربعین ۱۴0۴
احمد کرمی، استاندار ایلام: امسال شاهد شلوغ ترین اربعین خواهیم بود و لازم است همه دستگاه ها با آمادگی 
کامل و هماهنگی حداکثری وارد میدان شوند. از اقداماتی که در استان ایلام پیگیری شده، تأمین آب پایدار 

برای نقاط پرتراکم و بازسازی قرارگاه آب مرز مهران است. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

اینفوگرافی

خبر روز 

ثبت تولد ۷۰ نوزادگاندو 
اصغر مبارکی، مشاور فنی مجموعه دانش بنیان تکثیر و پرورش 
گاندو از رکورد تولد ۷0 سر نوزاد گاندو در مزرعه تکثیر و پرورش 
تمساح برای نخستین بار در کشور خبر داد. تمساح پوزه کوتاه 
ایرانی )گاندو( در فهرست جهانی IUCN در شرایط آسیب پذیر و 
در فهرست ملی در لیست گونه های در معرض خطر انقراض است 
و  موفقیت در تکثیر و پرورش این گونه در مزرعه، امیدها برای 

جلوگیری از انقراض آن را افزایش می دهد. 

آغاز ریل گذاری راه آهن شهرکرد
عملیات ریل گذاری راه آهن شهرکرد- سفیددشت- مبارکه 
با اعلام وزیر راه و شهرسازی، آغاز شد. جعفر 
مردانی، استاندار چهارمحال وبختیاری 
راه آهن را یکی از مطالبات اصلی 
مردم استان دانست و تأکید 
کرد که این استان از معدود 
استان هایی است که به شبکه 

ریلی کشور متصل نیست.  

در روزهای اخیر هوای تهران 
و شماری از استان های غربی و 
تحت تأثیر  جنوب غربی کشور 
موج شدیدی از گردوغبار قرار 
گرفته است؛ وضعیتی که منجر به 

اعلام شرایط اضطراری در برخی 
مناطق شده است.  گروه سرزمین 
من ویژه برنامه ای در تلویزیون 
اینترنتی همشهری با حضور احد 
وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکسالی 
برگزار کرد و به بررسی ابعاد و 

علل این پدیده پرداخت. 

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با اشاره به زمانبندی 
وقوع گردوغبار توضیح داد: گردوغبار پدیده ای است که بیشتر در فصل های 
گرم سال به ویژه در بهار و تابستان رخ می دهد و غالبا با عبور امواج هوای فعال 
یا با وزش بادهای شدید از کانون های تولید گردوغبار )عمدتا( در خارج از 

مرزهای ایران شکل می گیرد. عمده این کانون ها در شرق سوریه و عراق 
واقع شده اند. احد وظیفه افزود: رشته کوه زاگرس در بسیاری مواقع مانند 
دیواره طبیعی عمل و از ورود گردوغبار به عمق کشور جلوگیری می کند 
و گردوغبار به سمت کشورهای جنوبی خلیج فارس می رود. اما در 
مواردی مانند موج اخیر، جریان هوا منحرف و گردوغبار به سمت 

مناطق داخلی و مرکزی کشور کشیده می شود. 

به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، منشأ ایجاد گردوغبار در 
خاورمیانه نواحی خاصی از شرق سوریه و عراق است. این کانون، بخش عمده ای از ایران، 

کویت، بحرین، امارات و عربستان را درگیر می کند. 
احد وظیفه همچنین به نقش بادهای منطقه ای اشاره کرد و گفت: در شمال تا جنوب عراق 

جریان بادی  وجود دارد که به آن باد شمال یا »شَمل« گفته می شود. 
این باد اگرچه کمی هوا را خنک می کند ولی برخی وقت ها شاخه ای از این هوا باعث انتقال 
توده های گردوغبار به مناطق جنوبی، ازجمله خوزستان و حتی تهران می شود. 24ساعت 
طول می کشد که این گردوغبار از خاستگاهش بلند شود و به ایران برسد ولی به دلیل اینکه 

وزش باد شدید نداریم، چندین روز طول می کشد که فروبنشیند. 

ادبیات کودک و نوجوان

گردوغبار؛ مهمان تابستانی

دلیل ماندگاری بیشتر ذرات در هوا

پیشگیری از بحران های زیست محیطی ازجمله گردوغبار، ضرورتی اجتناب ناپذیر است، 
اما این پیشگیری باید به تدریج و با برنامه ریزی دقیق صورت گیرد.

 رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، سازگاری با شرایط اقلیم را تنها چاره 
مشکل دانست و گفت: این سازگاری باید هم در سطح فردی و هم جمعی صورت گیرد. در 
مورد کانون های داخلی گردوغبار، اقداماتی چون مالچ  گیاهی یا کاشت گونه بومی قابل 
انجام است.  درباره کانون های خارجی، هیچ کشوری نمی تواند به تنهایی از این بحران 
مصون بماند و باید به دنبال راه حل های منطقه ای و جمعی باشیم. تعامل با کشورهای 
منطقه، ازجمله برگزاری نشست های علمی و دیپلماتیک و رعایت حقابه ها، به ویژه 
توسط کشورهای بالادست مثل ترکیه، می تواند در کاهش کانون های جدید 

گردوغبار مؤثر باشد.

راهکار امروز برای مقابله با گردوغبار

فعالیت 
مزرعه تکثیر گاندو

6 
سال

 مولد اولیه 
برای  مزرعه  

200
نوع

بهره برداری   در سال

۱۴0۵
قطعه  

4
کیلومتر

92

 تعداد تولد 
در سال جاری 

70
نوزاد  گاندو

  احد وظیفه 
رئیس مرکز ملی اقلیم 

و مدیریت بحران 
خشکسالی: 

رشته کوه زاگرس مانند 
دیواره طبیعی از ورود 

گردوغبار به عمق کشور 
جلوگیری می کند، اما 

گاهی جریان هوا منحرف 
و گردوغبار به مرکز کشور 

کشیده می شود

درباره کانون های خارجی 
گردوغبار هیچ کشوری 
نمی تواند به تنهایی از 

این بحران مصون بماند و 
باید به دنبال راه حل های 
منطقه ای و جمعی باشیم
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